


PAG. N? 2652 
-- 

SALTA, 21 ' D E  JULIO DE 1980 BOLETIN OFICIAL 

1 - PUBLICACIONES 
Texto no mayor de 
200 palabras 

Por cada 
publicaci6n 

Excedente 

Convocatorias Asambleas Comerciales 
Convocatorias Asambleas entidades civiles (Cul- 

turales, profesioilales, deportivas y de socorros 
mutuos) 

Avisos comerciales 
Edictos d e  Mina 
Edictos Concesión de Agua Pública (Art. 350 - 

Código de Aguas) 
Avisos Administrativos 
Edictos judiciales 
Posesión Veinteñal 
Remates inmuebles y automotores 
Remates varios 
Sucesorios 
Balances 

'II - SUSCRIPCIONES 

a) Anual 

b) Semestral 

- 

$ 10.500,- $ 110,- la palabra 

$ 5.500,- $ 0 -  ,, ,, 
$ 5.500,- $ 110.- .. >, 
$ 4.000,- $ o -  ,, ,, 
$ 9.300,- 8 150,- 7, 3, 

0 10.500,- $ 170,- >, ,, 
$ 5.500,- $ 0 -  ,, 
$ 4.000,- $ 1 -  9 ,, 
$ 15.000,- la página, más un adicional de 
$ 10.000,- en concepto de prueba. 

Ejemplares sueltos 

$ 55.000,- Por ejemplar, dentro del mes $ 500,- 
Atrasado, más de un mes y hasta 

$ 35.000,- iin año $ 600,- 
C) Trimestral $ 21.500,- Atrasado, más de un año $ 2.000,- 

A r t .  20 - Dejar establecido que las publicaciones se cobrarán por palabra, de acuerdo 
a las tarifas precedentemente fijadas, y a los efectos del cómputo se observarán las siguien- 
tes reglas: 

-Las cifras so computarán como una sola palabra, estkn formadas por uno o varios 
guarismos, no incluyendo los puntos y las comas que los separan. 

-Los signos de puntuación: punto, coma, punto y coma, c o  serán considerados. 
-Los signos y abreviaturas, como por ejemplo: %, S, $, S, &, se considerarán como 

una paIabra. 
Las publicaciones se atectuarán previo pago. Quedan exceptuadas las reparticiones 

nacionales, provinciales y municipales, cuyos importes se cobrarán mediante las gestiones 
administrztivss usuales, "'valor al cobro", posteriores a su publicación, debiendo adjuntar 
al texto a pubricar la correspondiente orden de compra o publicidad. 

Estarán exentas de pago las publicaciones tramitadas con certificado de pobreza y las 
que por disposiciones legales vigentes así lo consignen. 

S U M A R I O  

Sección A D M I N I S T R A T I V A  p4g. 
1 

DECRETOS 

M. de B. Social N? 931 del 4-7-80- Aprobar el convenio suscripto entre el M. de B. 
Social y el Club de Leones de Salta . . . . . . . . . . . .  2654 

M. da Economía N? 932 del 4-7-80- Reglamentación de la Ley N* 5.556 de fecha 13 
de marzo de 1980 - Normas Dara la Construcción 
de Viviendas . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  2655 

S. G. de la Gob. N? 933 del 7-7-80-Poner en ~osesión a autoridades de la Provincia 2656 
S. G.  de la Gob. N* 934 del 11-7-80- Aprobar l a - ~ i s ~ o s i c i ó n  Interna N* 6 de fecha 27- 

3-80, dictada por el Director Gral. Intedno d e  In- 
formación Pública . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  2656 

M. de Economía N? 935 del 11-7-80 - Liquidar un anticipo con destino a continuación del 
operativo de actualización de, padrones de activida- 
des económicas . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  2657 

M. de Economía No 937 del 11-7-80- Aceptar la donación efectuada a favor de la  Pro- 
vincia por la Empresa Yacimientos Petrolíferos Fis- 
cales - Filial Salta ............................. 2657 



- 

BOLETIN OFICIAL SALTA, 21 DE JULIO DE 1980 PAG. N? 2653 

M. de Gobierno N? 941 del 11-7-80 - Modificar el decreto N? 929/79, dejándose estable- 
cida la vigencia de la resolución N? 281/80 dictada 
por el Consejo General de Eaucación . . . . . . . . . . . . 

M. de Gobierno N? 942 del 11-7-80 -Ratificar el contrato de comodato celebrado entre 
la Provincia de Salta y la Secretaría de Estado de 
Agricultura y Ganaderia de la Nación . . . . . . . . . . . 

M. de Gobierno N? 944 del 11-7-80 -Disponer el retiro de la personería jurídica a la en- 
tidad denominada Colegio de Abogados de Salta . . 

S. G. de la Gob. N? 948 de! 11-7-80 -Poner en posesión a autoridades de la Provincia 
S. G. de la Gob. N? 949 del 12 7-80- Queda asumido por parte de su titular el mando 

Gubernativo de la Provincia . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 
M. de Gobierno N? 950 del 14-7-80 -Aprobar la Ordenanza N? 8/79 dictada por la Mu- 

nicipalidad de Profesor Salvador Mazza . . . . . . . . . . 
M. de Gobierno N* 951 del 14-7-80 - Confirmar al señor Roberto Fernando Barrios en el 

cargo de Presidente de la Comisión Municipal de 
El  Tala . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 

DECRETOS SINTETJZADOS 

M .  de Economía No 936 del 11-7-80- Reconocer un crédito a favor de distintos benefi- 
ciarios . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 

M. de Economía No 938 del 11-7-80- Afectar a personal de A.G.A.S. al Régimen de Tra- 
bajo con Dedicación Adicional Semi-Exclusiva . . . . 

M. de Economía N? 939 del 11-7-80- Reconocer un crédito a favor de la Caja de Previ- 
sión Social de la Provincia . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 

M. de Economía N? 940 del 11-7-80- Rectificar el Art. l? del decreto N? 7791'80 . . . . . 
M. de Gobierno N? 945 del 11-7-80- Reconocer un crédito a favor de la Caja de Pre- 

visión Social de la Provincia . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 
M. de Gobierno N? 946 del 11-7-80- Cancelación de gastos derivados del accidente de 

servicios que sufriera el agente de Policía de la Pro- 
vincia Dn. Carlos Benito Vegas . . . . . . . . . . . . . . . . 

M. de Economía N? 947 del 11-7-80- Transferencia de partida en el Presupuesto 1980, 
de la Secretaría de Estado de Educación y Cultura 

RESOLUCIOLVES SINTETIZADAS 

M. de B. Social N? 652-D del 7-7-80 - Sobreasignación por subrogancia a favor de la se- 
ñora Leonor Taritolay de  Juárez . . . . . . . . . . . . . 

M. de Economía 662-D del 11-7-80- Aprobar el contrato de locación de servicios ce- 
lebrado entre la Provincia y el señor Héctor Ba- 
rrientos Montalvo . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 

M. de B. Social .No 663-D del 11-7-80 - Reconocer licencia anual reglamentaria a favor 
de la Sra. Angela Petrona Núñez de Martínez . . 

M. de B. Social N? 664-D del 11-7-80 -Reconocer licencia anual reglamentaria a favor 
de la Dra. Liliana Silvia Bisceglia Maldonado . . 

M. de B. Social No 665-D del 11-7-80 - Reubicar presupuestariamente a la señora Arnalia 
Selene Moi de Segal . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 

h4. de B. Social No 666-D del 11-7-80- Asignar funciones a la señora Josefa Matorras 
de Escobar . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  

M. de B. Social N? 667-D del 11-7-80-Reconocer licencias a favor de la doctora Ana 
María Fernández de Ortiz . . . . . . . . . . . . . . . . . . 

M. de B. Social N? 668-D del 11-7-80 - Renuncia del Dr. Rubén Abraham Gurevech . . 

LICITACION PUBLICA 

N? 38893 - Banco Provincial de Salta . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 

CONCESIBN DE AGUA PUBLICA 

No 38891 - Tres Aceqciias S. R. L. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 
REMATES ADMINISTRATIVOS 

No 38899 - Por Raúl R. Moyano, Juicio: Expte. No 5.373/78 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 
No 38898 - Por Raúl R. Moyano, juicio: Expte. N? 15.096/78 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 
N? 38897 - Por Raúl R. Moyano, Juicio; Expte. N? 19.701/78 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 
No 38896 - Por Raúl R. Moyano, Juicio: Expte. No 8.699/78 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 
No 38879 - Por Ramón Horacio Cortez, Juicio: Expte. No 3031/78 . . . . . . . . . . . . . . . . . . 
N? 38880 - Por Ramón Horacio Cortez, Juicio: Expte. N? 07718/78 . . . . . . . . . . . . . . . . . . 



PAG. No 2654 SALTA, 21 DE JULIO D E  1980 BQLETIN OFICJAL - 

Sección JUDICIAL 

ESDICTO DE QUIEBRA Phg. 

..................................................... No 38865 - Terrón Alberto 2665 

Secci6n C O M E R C I A L  

ASAMBLEAS COMERCIALES 
............................. No 38888 - Bettella Hermanos S.A., para el día 2-8-80 2665 

....................................... No 38876 - Riosal S.A., para el día 30-7-80 2665 
. . . . . . . . . . .  N? 38871 - Compañía Agrícola Industrial Salteña S.A., para el día 31-7-80 2665 

SecciBn GENERAL 

A S A M B L E A  
. . . . . . . . . . .  No 38900 - Club Banco de PrLstamos y Asistencia Social, para el día M-7-80 2665 

RECAUDAGPON 
...................................................... N? 38903 - Del día 18-7-80 2665 

DECRETOS 

Salta, 4 de julio de 1980 
DECRETO No 931 

Ministerio de Bienestar Social 
Expediente No 52.015/79 - Cód. 66. 

VISTO las presentes actuaciones por las cua- 
les se eleva para su aprobación el convenio su* 
cripto entre el Ministerio de Bienestar Social y 
el Club de Leones de Salta; y 

e 
~GOINSIDERANDO: 
Que mediante dicho convenio obliga a la cita- 

da Institución a invertir la totalidad de los fondos 
otorgados por resolución nacional N? 823/78, en 
la adquisición de un equipo motogenerador, un 
equipo de 16 mms. Be11 y Howell y elementos, 
para la ejecución del proyecto de cine itinerante 
a llevarse a cabo en zonas de área de frontera, 
de conformidad con la autorización conferida por 
resolución nacional No 3341/79. 

Que atento la providencia del señor Secretario 
de Estado de Seguridad Social corresponde el dic- 
tado del elemento legal respectivo, a tal efecto 
se ha cumplimentado la verificación por parte de 
la Asesoría Letrada del Ministerio de  Bienestar 
Social. 

Por ello, 
El Gobernador de la Provincia 

D E C R E T A :  
Artículo lo - Apruébase el convenio que forma 

parte del presente decreto, suscripto entre el Mi- 
nisterio de Bienestar Social y el Club de Leones 
de Salta. 

Art. 20 - El presente decreto será refrendado 
por el señor Ministro de Bienestar Social y fir- 
mado por el señor Secretario General de la Go- 
bernación y el señor Secretario de Estado de Se- 
guridad Social. 

Art. 30 - Comuníquese, publíquese en el Bo- 
letín Oficial y archívese. 

ULLOA - Solá Figueroa - Alvarado - 
Zambrano Ovtes 

Entre el Ministerio de Bienestar Social de Sal- 
ta, con domicilio en Belgrano N? 1.349 - Salta, 
en adelante "El Ministerio", por una parte, y por 
la otra, el "Club de Leones" de Salta, con domi- 
cilio en Abraham Cornejo N i  40, Salta, en ade- 
lante "La Beneficiaria" se conviene lo siguiente: 

PRIMERO: De acuerdo al Convenio celebra- 
do entre el Ministerio de Bienestar Social de la 
Nación y el Ministerio de Bienestar Social de 
la Provincia de Salta, por el cual se estable- 
ce que el Ministerio de  Bienestar Social de la 
Nación, por Resolución Nacional No 823/78 acuer- 
cla al Club de Leones de Salta, la suma de (Tre- 
ce millones seiscientos treinta y seis mil seiscien- 
tos) $ 13.636.600 a través del Ministerio de Bie- 
nestar Social de la Provincia de Salta, la que se- 
rá otorgada con arreglo a las disponibilidades del 
Tesoro Nacional uara su entrega inmediata a "La 
Beneficiaria". 

SEGUNDO: "La Beneficiaria" se obliga a in- 
vertir la totalidad de los fondos referidos en el 
artículo anterior de acuerdo a la autorización efec- 
tuada por Resolución No 3341/79, en la adquisi- 
ción de un equipo motogenerador, un equipo de 
16 mms. Be11 y Howeil y elementos, para la eje- 


























